

خبر

محمود احمدی‌نژاد:

مدیران دولتی اگر درصلاحت نمی‌شدند رای می‌آوردند

● شرق: محمود احمدی‌نژاد گفت: «دولت نهم و دهم با برنامه‌ترین دولت پس از جمهوری اسلامی ایران هستند» او که در یکی از آخرین گفت‌وگوهای تلویزیونی خود حضور داشت یکشنبه‌شب گفت: «تعداد کارهایی که برای اولین‌بار در این دولت انجام شده است، دهه‌هازار مورد هست. تنها دولتی هشتم که از اول می‌دانستیم چه می‌خواهیم بکنیم حتی قبل از حضور در ریاست‌جمهوری. او گفت که قصد دارد کارهایی را که به‌عنوان اولین‌بار در دولت او اتفاق افتاده و در شرایط ملی و بین‌المللی موثر واقع شده است را بیان کند و یک جلسه‌خداحافظی هم خواهد داشت.»
خلاصه سخن احمدی‌نژاد را می‌خوانید:
اما حتی یک ساعت هم بی‌برنامه نبودیم که ندانیم چه کار می‌خواهیم بکنیم، ما ساختار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را به هم نریختیم بلکه عملکرد آن را هدفمندتر کردیم و در حال حاضر معاونت برنامه‌ریزی، معاونت رییس‌جمهور شده‌است و این عملکرد به‌اصل قانون اساسی است.

- در این دوره تا‌مین مسکن مردم به‌طور ویژه در اولویت قرار گرفت و قانونی نیز در این زمینه به تصویب رسید.

- دولت نهم و دهم قانونمندترین دولت تاریخ ایران هستند. در دوره اخیر هیچ‌گاه در بحث قانون از خط قرمز عبور نکردیم اگر دولت خود را در این زمینه برای پاسداری از قانون مسوول می‌داند. اینکه گاهی اوقات با مصوبه‌ای مخالفت می‌کردیم به این دلیل بود که آن مصوبه را خلاف قانون و حقوق ملت می‌دانستیم و اصولاً رییس‌جمهور به‌عنوان منتخب ملت وظیفه‌دار تا از قانون اساسی و حقوق ملت صیانت کند که در این‌باره نمی‌شود گفت اعتراض به یک مصوبه عدول از یک قانون است. آنهایی که در دولت را به قانون‌گریزی متهم می‌کنند می‌خواهند کارهای خود را بیوشانند.

- وقتی موشک می‌فرستیم می‌گویند دولت کارهای نیست، چطور قیمت گوجه‌فرنگی بالا می‌رود مربوط به دولت است! اما فرستاند موشک به فضا کار دولت نیست؟

- متأسفانه در داخل نیز بعضی‌ها گفتند طرح موضوع هولوکاست به‌نفع صهیونیست‌ها‌شده و رابطه‌ما را با غرب چه و چه کرده است که خوب متوجه نیستند که چه می‌گویند.

- در همین دوره، اندیشه مهدویت در ادامه طرح مدیریت مشترک جهانی در مقابل نظام سرمایه‌داری مطرح شد. برای اولین‌بار موضوع امام‌زمان(عج) در دنیا در این دولت مطرح شد.

- اولین دولتی هستیم که راحت درون مردم می‌رویم. این برای اولین‌بار در تاریخ ایران بود که رییس‌جمهوری همه کشور را دیده است. در این دولت حلقه بسته مدیریتی شکسته شد و نسل جدیدی از مدیران مردمی، متخصص و دلسوز معرفی شدند. خیلی از آنها کاندیدایی ریاست‌جمهوری شدند و چه‌بسا اگر درصلاحت نمی‌شدند رای می‌آوردند.

دیدید که همه دستگاه‌ها بسیج شدند که بتوانند یک مورد سوءاستفاده از اعضای اصلی دولت بگیرند اما نتوانستند چون چیزی وجود نداشت.

- رییس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم در مقایسه با همه دولت‌ها، بیشترین پرواز با هواپیما و بالگرد را برای حضور در مناطق مختلف کشور داشته‌اند. بنده اولین رییس‌جمهوری هستم که در کنار مرزهای رژیم اشغالگر قدس در ۲۰۰ متری صهیونیست‌ها حضور یافتم در حالی که ۴۰ پرنده دشمن در پرواز بود. این دولت نخستین دولتی است که در انتخابات ریاست‌جمهوری از خودش نامزد نداشت و رقیب کسی نبود. در انتهای برنامه محمود احمدی‌نژاد در پاسخ سوال مجری برنامه درباره اینکه آیا اگر شورای شهر تهران از شما بخواهند شهردار شوید قبول می‌کنید یا نه؟ گفت: «من خادم کوچک ملت ایران هستم و حاضر جوی‌های خیابان را تمیز کنم، حاضر عوارض را به‌موقع پرداخت کنم گرچه عوارض شهرداری چندبرابر شده است.»مجری برنامه خطاب به رییس‌جمهور گفت خیلی‌ها دوست داشتند بزرگراهی به نام شهید احمدی‌نژاد درست شود که رییس‌جمهور در پاسخ گفت: «درست می‌شود، شاید یکی از بزرگراه‌ها را به همین اسم نام‌گذاری کنند»

پاسخ مطهری به انتقاد توکلی

● مهر-علی مطهری در پاسخ به انتقاد احمد توکلی از نطق روز یکشنبه‌اش گفت: اصل این حرف که نباید دیدگاه‌آوری اکثریت حاکم شود درست است، اما فعلاً مصداق ندارد و عده‌ای به‌دنبال تحمیل کردن افراد موردنظر خود به رییس‌جمهور منتخب هستند. او در ادامه با بیان اینکه ابرار دوم آقای توکلی، یکسان‌دانستن جرم آقایان موسوی و کروبی با جرم آقای احمدی‌نژاد بود، گفت: «من معتقدم که اگر آنها باید عذرخواهی کنند، آقای احمدی‌نژاد هم باید عذرخواهی کند. آنها با آزاد شوند یا محاکمه، که در صورت محاکمه باید به‌طور هم‌زمان به اتهامات آقای احمدی‌نژاد هم رسیدگی شود. باید تکلیف آنها پس از آشتی ملی در انتخابات اخیر روشن شود و ضرورتی برای ادامه حصر آنها نیست. احمد توکلی در انتقاد از نطق روز یکشنبه علی مطهری گفته بود که اظهارات ایشان در رابطه با اقلیت، می‌تواند جاده را برای دیکتاتوری اکثریت هموار کند. او در بخش دیگری گفته بود اینکه بگوییم جرم موسوی و کروبی کم است و خطاهای احمدی‌نژاد را هم‌انزاه با آن قرار دهیم، به معنای اعتدال نیست.

شرق، ژنپ اسماعیلی: ایران وارد لیست سیاه کشور اندونزی شد، بعد از افغانستان، پاکستان و سرلانکا این عنوان با ۵۰۰ ایرانی در زندان‌های این کشور، نگهداری پنج‌هزار ایرانی در مکان‌هایی شبیه‌زندان و صدور حکم اعدام برای ۴۷ ایرانی به‌خاطر حمل مواد مخدر به‌دست آمده است. اندونزی در سال‌های گذشته با افزایش مهاجرت غیرقانونی به استرالیا از سوی ایرانیان مواجه است؛ مهاجرانی که گاه بی‌رسیدن به مقصد، در راه مانده یا در آب غرق می‌شوند.

اندونزی، ترمنبال مهاجران ایرانی است که به هر دلیلی آینده خود را در سکونت در استرالیا می‌بینند. آنها با پرداخت رشوه به مأموران فرودگاه اندونزی، ویزا دریافت کرده و به کمک قاچاقچیان، با قایق‌های فرسوده سعی می‌کنند خود را به خاک استرالیا برسانند؛ حاکی که نزدیک به یک‌سایلی است برای فرار از سیل مهاجران، قاعده «حاک» را حذف کرده است. پیش از این هر کسی که پایش به خاک استرالیا می‌رسید، می‌توانست از امکانات شهرزندی این کشور استفاده کند اما اخیراً دولت استرالیا با حذف این قانون، تمام مهاجران غیرقانونی را به کشور «گینه‌وا» منتقل می‌کند تا از این کشور فقیر بپا‌ندگی بگیرند. اما اینها در صورتی است که گشتی‌های مستعمل اندونزیایی به خاک استرالیا برسند. در هفته‌های گذشته مانند ماه‌های دیگر سال- چند قایق پناهجویان در آب‌های اندونزی غرق شده‌اند. کسلی‌که از این حادثه نجات پیدا کنند به‌عنوان مهاجران غیرقانونی به کشور اندونزی، منتقل می‌شوند. در این شرایط آنها حکم یک مهاجر غیرقانونی و مجرم را دارند که به زندان منتقل می‌شوند. اندونزی نیز در ماه گذشته سیاست تحدیدی علیه مهاجران ابرایی در پیش گرفته است. صدور ویزا در فرودگاه این کشور برای اتباع ابرایی ممنوع شده و ایرانیان برای دریافت ویزا مجبورند در داخل کشور و از طریق سفارت اندونزی اقدام کنند. سفیر اندونزی در ایران در حالی که تعداد

مهدی سنایی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: قاطبه مجلس با رییس‌جمهور منتخب همنواست، سروسضایی که برخی به ر، ام‌اندازند نباید فضایی عمومی مجلس تلقی شود، دولت به تحرک بیشتری داشته باشد تا این تلقی ایجاد نشود که دولت در اثر فضاسازی، ژنرال‌های خود را ک‌نار می‌گذارد. **(ایسنا)**

شرق: دودستگی در سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران، به تلاش متضاد دو گروه در مورد تهران منجر شده است. گروهی از نمایندگان مجلس آمریکا، به دنبال رای‌گیری در مورد تحریم‌های جدید علیه ایران هستند. در حالی که دولت اوپاما تحریم‌های جدید ایران را در هفته گذشته کاهش داد. به گزارش «صحر ایران» به نقل از «رویتز»، بر اساس اعلام مشاوران کنگره آمریکا، مجلس نمایندگان این کشور که اکثریت آن در اختیار جمهوریخواهان است قرار است امروز (چهارشنبه) درباره لایحه به صفر رساندن کامل فروش نفت ایران تا یک سال آینده تصمیم بگیرد. پیش‌بینی می‌شود این لایحه به راحتی به تصویب مجلس نمایندگان برسد اما تصویب این لایحه در مجلس سنا که اکثریت آن با دموکرات‌های حامی دولت اوپاماست، با چالش‌هایی همراه خواهد بود. این اقدام جدید اعضای کنگره آمریکا در حالی انجام می‌گیرد که هفته گذشته، همین نهاد قانون‌گذاری در ایالات متحده آمریکا،از وضع تحریم‌های جدید و گسترده علیه تهران، پیشگیری کرد. حدود ۱۲۰ نماینده کنگره در

شرق: وعده این بود که گزارش ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۱ دوشنبه هفتم‌هراد در بهارستان قرائت شود. اما هیچ‌نشانه‌ای از خواندن گزارش در صحن علنی به چشم نمی‌خورد. تنها تذکر کوتاه نماینده همدان، اشاره‌ای به گزارش قم دارد و پس آن هم تذکری است به نمایندگان که گزارش محرمانه را در نشریه شخصی‌اش منتشر کرده و معلوم نیست مجوز این کار را از کجا گرفته است. مجلس به ظاهر آرام است و بررسی طرح یک‌قوربانی نحوه پذیرش و سنجش دانش‌جویان در دانشگاه‌های کشور، کشارتر از همیشه پیش می‌رود. نمایندگان جنوب کشور گندمای راه انداخته و مشغول گپ‌وگفتند. حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم با علی مطهری خلوت کرده و موضوع صحبت مشخص نیست. ابیوهی از خبرنگاران در روزی که تعطیلی کاری اغلب روزنامه‌هاست بنا بر وعده نمایندگان، آمدندنت تا شاهد قرائت گزارش قم در صحن علنی مجلس باشند. در کمال ناباوری قرائت تذکر‌های کتبی و شفاهی پایان می‌یابد و این همه‌هم در جایگاه خبرنگاران می‌پیچید. دلیل عدم‌قرائت چه بود؟ علی مطهری همراه علی عسگری، نماینده پارلمانی آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی در آسانسور است. درباره اینکه گزارش قم به دلیل قرائت نشده، به «شرق» می‌گوید: «ملاحظه‌کاری کردند، قرار بود امروز گزارش قرائت شود.» مهدی توانگری و نقوی حسینی کماکان به قرائت گزارش در روزهای آینده امیدوارند. هرچند که جلسه روز دوشنبه برای آنها جلسه پرتنشی بوده و در نهایت به درگیری لفظی میان سخنگوی کمیسیون امنیت و یکی از نمایندگان منجر شده است.در تمام س‌سماعت جلسه علنی مجلس در روز دوشنبه، تنها تذکر کمال پیرمونی و پاسخ حمیدرضا ربایی بر محور گزارش بوده؛ آن هم در چند دقیقه کوتاه البته باید چند کلمه از حرف‌های باختر را هم اضافه کرد. کمال پیرمونی، نماینده مجلس به انتشار بخش‌هایی از گزارش محرمانه قم در یک مجله اشاره دارد: «مجلس برای حفظ شأن نمایندگان باید به نمایندگی که در نشریه خود مجلس را زیر سوال برده تذکر دهد. داستان دل‌آزاری در مجلس اتفاق افتاده است که مجلس نمایندگان به‌دلیل اجرای وظیفه قانونی خود قبل از اینکه از ناحیه دیگران

سیاست

۴۷ ایرانی پای چوبه‌دار در جاکارتا

ایران در لیست سیاه اندونزی

محکومان ایرانی در اندونزی را اعلام می‌کرد، گفت: «ما دوست نداریم مردم کشور به‌جای گردشگری در اندونزی، برای ما تولید مشکل کنند.» آنها آنرا را در لیست سیاه خود جای داده‌اند و علت آن را مشکلاتی اعلام کرده‌اند که ایرانیان مهاجر در این کشور ایجاد کرده‌اند. «دیان ویرنجوریت» با اشاره به آمار زندانیان ایرانی گفت: «حضور این افراد در اندونزی هزینه زیادی را بر کشورمان تحمیل می‌کند و خود ما نیز مایل نیستیم که آنها در زندان یا مراکز دارالتادیب باشند.» سفیر اندونزی در ایران با اشاره به دستگیری و نگهداری تعدادی از ایرانیانی که قصد داشتند از مسیر این کشور به‌طور غیرقانونی به استرالیا بروند، گفت: «اگر این افراد بی‌گناه باشند و جرمی در کشور ما انجام نداده باشند، حتماً شرایط برای بازگشتشان فراهم خواهد شد، اما اگر جرمی مرتکب شده باشند طبق قوانین با آنها برخورد خواهد شد.»حضور این تعداد ایرانی در زندان‌های اندونزی به‌ویژه آمار زندانیان ایرانی که ممکن است به‌زودی به پای چوبه‌دار بروند، در حالی است که بین ایران و اندونزی، «توافقنامه استرداد مجرمین» وجود ندارد. «صالح جوکار» عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس که چندی پیش در قالب هیاتی برای دعوت از مقامات اندونزیایی برای حضور در مراسم تحلیف نخست‌های دوجانبه‌ای بعد از مذاکره با قوهقضاییه این کشور گفت: در این سفر هماهنگی‌های لازم صورت گرفت تا بعد از توافق استرداد مجرمین بین ایران و دو کشور اندونزی و مالزی؛ زندانیان ایرانی بخشی از حکمشان را در داخل کشور سیری کنند. او یادآوری نمود «توافقنامه استرداد مجرمین» بین دو کشور گفت: «قرار شد به نشست‌های دوجانبه‌ای بعد از مذاکره با قوهقضاییه این توافقنامه منعقد شود.» مهدی توانگری، رییس کمیته مطالبات مردمی نیز، در گفت‌وگو با «شرق» در مورد وضعیت زندانیان ایرانی در اندونزی تأکید کرد: «باید وزارت‌خارجه پاس‌خگو باشد که چرا با وجود چنین حجم متهم و زندانی در کشور

حجت‌الاسلاموالمسلمین منتظری، رییس دیوان عدالت اداری: متأسفانه در حال حاضر برخی از آقایان ادعا می‌کنند که دولت ما حتی یک مورد قانون‌گریزی نداشته است، گویی آنها خدایانند! مردم را جاهل می‌دانند که اینگونه سخنان ناروا و دروغ آنها را باور کنند. حال آنکه مردم بصیرت لازم را دارند. **(ایبنا)**

تحریم کامل نفت امروز بررسی می‌شود
یک بام و دو هوای کنگره آمریکا درباره ایران
نلمه‌ای به باراک اوپاما، از او خواستند با «حسن روحانی به‌عنوان رییس‌جمهوری ایران، وارد مذاکره شود.» در بخشی از این نامه آمده بود: «باید همه توافق داشته باشیم که تجدید دیپلماسی بخشی از استراتژی وسیع‌تر ما نسبت به ایران باشد. پس از آن روزنامه «واشنگتن پست» در خبری اعلام کرد: «کنگره آمریکا طرح سالانه تشدید تحریم‌های علیه ایران را به کاخ سفید رایبه ندادند و اعلام کردند که این طرح ممکن است تاکتیر و حتی تا پایان سال جاری میلادی نیز ادامه نشود.» روز گذشته کمیته بانکداری سنای آمریکا اعلام کرد، لایحه‌ای مشابه برای تحریم ایران را در ماه سپتامبر (شهریور) به بحث بگذار و پس از آن لایحه تحریم کامل نفتی ایران را برای تصویب به صحن بیاورد. این در حالی است که پنجشنبه گذشته، وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که صادرات دارو به

ایران نیاز به مجوز ندارد و در همین راستا عنوان برخی از تجهیزات پزشکی که در فهرست تحریم‌ها قرار ندارد را اعلام کرد. این اقدام دولت اوپاما، در کنگره این کشور به عنوان نشانه‌ای از استقبال از استقرار دولت روحانی تعبیر و تفسیر شد. کنگره آمریکا که لابی حامی اسرائیل نفوذ گسترده‌ای در آن دارد خواستار تشدید تحریم‌های ایران با وجود تغییر فضای سیاسی و انتخاب یک دولت میانه‌رو در این کشور است. بر اساس لایحه جدید مجلس نمایندگان آمریکا تا یک‌سال آینده کشورهایی مانند چین و هند که هنوز از ایران نفت وارد می‌کنند دیگر از قانون تحریم نفت ایران مستثنا نخواهند شد و مجبور خواهند بود در صورت ادامه واردات نفت از ایران، قید مراودات اقتصادی خود با آمریکا را بزنند. منتقدان این لایحه می‌گویند تصویب این لایحه می‌تواند در آغاز به‌کار دولت روحانی سیگنالی

و مشکل‌آفرینان سرکوب شوند از سوی همکاران بسیار معنود مجلسی خود تخریب می‌شوند.»
از برخی افراد با ایماواشاره یاد شده
حمید رسایی مطابق قانون آیین‌نامه داخلی مجلس از هیات‌ریسه فرصت می‌خواهد تا پاسخ نعمتی را بدهد. او تأکید دارد: «گزارش متناقض و ضعیف است و اعضای کمیته تدوین‌کننده گزارش هم انتصابی هستند. ما به دلایل انتقادات زیادی که به این گزارش وارد بود نقص خود را مطرح کردیم، حتی با قرائت گزارش مشکلی نداریم هرچند که اگر قرائت شود به دلیل ضعف و تناقضات زیادش موجب وهن تریبون می‌شود، البته آن کسانی که با ایماواشاره از آنها در این گزارش یاد شده، حق پاسخگویی دارند و توهینی نسبت به مجلس

مشاور رییس قوهقضاییه:

معرفی عوامل حادثه ۲۲بهمن قم مطالبه مردم و علماست

اندونزی، برای استرداد مجرمین کاری نشده‌است، تا با توافق دو کشور، مجرمین به داخل کشور بازگردانده شوند.» این نماینده مجلس اضافه کرد: «باید وزارت خارج‌ه نسبت به اتباع ایرانی در کشورهای دیگر حساسیت لازم را داشته باشد و از آنها حمایت کند. این وزارتخانه باید در مورد صحت و سقم اتهاماتی که به این افراد وارد شده و جریان روند دادرسی، بررسی‌های لازم را صورت دهد. اینکه آیا آنها در جریان دادرسی به وکیل دسترسی دارند یا نه و… مواردی است که باید وزارت‌خارجه در قبال آن پاسخگو باشد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که چندی پیش نیز تعدادی ایرانی در زندانی‌های غریستان به اعدام محکوم شده و حکم آنها در همان کشور نیز اجرا شد. چندی پیش «حسن قشقاولی»، معاون کنسولی و پارلمانی وزارت خارج‌ه، از تلاش برای بازگردندن ایرانیانی که در اندونزی دستگیر شده یا به آ‌های این کشور غرق شده‌اند، خبر داده بود. اما او از مکاتیبم

این کار سخنی نگفته بود و با گذشت چند هفته از این اتفاق، هنوز اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. در هفته گذشته خانواده‌های ایرانیان مهاجر که در اندونزی دچار سانحه شده بودند، مقابل دفتر سفارت اندونزی در تهران تجمع کرده و خواستار تمهیداتی برای بازگردن اعضای خانواده‌شان شدند. سفارت اندونزی نیز قول مساعد داده است. «دیان ویرنجوریت»، سفیر اندونزی در ایران روز دوشنبه در گفت‌وگو با «ایسنا» گفت: «اندونزی با بیش از ۱۷هزار جزیره دارای طبیعت بکر و زیباست. سالانه چند هزار ایرانی به عنوان توریست به اندونزی سفر می‌کنند، اما متأسفانه برخی مواقع از ایران و کشورهای همسایه به اندونزی می‌آیند و از امکانات ورود آنان استفاده می‌کنند تا از آنجا به‌طور غیرقانونی به استرالیا بروند یا برای اهدافی جز تفریح وارد این کشور می‌شوند. تعدادی از این افراد که از طبقه پایین اجتماعی و فاقد پول کافی هستند، وقتی از مسیر غیرقانونی اقدام می‌کنند احتمال اینکه با مشکلاتی از جمله بی‌پولی مواجه

شوند زیاد است و ممکن است افراد سودجو و فاسد در جزایر از آنها برای انجام کارهای خلاف استفاده کنند؛ چرا که به این شکل آنها می‌توانند پول لازم برای عبور از اندونزی را به‌دست آورند؛ بنابراین آنها علاوه بر ورود غیرقانونی به اندونزی ممکن است دست به کارهای خلاف دیگر هم بزنند و این مشکلات مضاعفی را برای کشور ما ایجاد می‌کند.» سفیر اندونزی در ایران در پاسخ به این پرسش که بخشی از افرادی که به‌طور غیرقانونی قصد مهاجرت به استرالیا از مسیر اندونزی را داشته‌اند، از الان توسط پلیس دستگیر شده‌اند و اقدام خلاف دیگری انجام نداده‌اند، زمینه بازگشت‌شان به ایران فراهم خواهد بود؟ گفت: «اگر فردی به طور غیرقانونی به کشور شما وارد و جرمی را مرتکب شود او را بدون تحقیق به کشورش بازمی‌گردانید؟ باید درباره افرادی که با نیت انجام کارهای غیرقانونی وارد اندونزی شدند، تحقیقات صورت گیرد. بعضاً این افراد مدارک شناسایی هم ندارند و مشخص نیست از چه ملیتی هستند.

اگر بی‌گناه باشند حتماً شرایط برای بازگشتشان فراهم خواهد شد اما اگر جرمی مرتکب شده باشند، طبق قوانین با آنها برخورد خواهد شد.»او ادامه داد: «اندونزی با مقامات سازمان‌های بین‌المللی و سازمان مهاجرت در تماس است و سفارت ایران در اندونزی هم با این مسأله درگیر است، اما حتی از دست سفارت ایران هم کاری بر نمی‌آید؛ باید اجازه داد روال قانونی کار درباره این افراد طی شود.» سفیر اندونزی در ایران تأکید کرد: «به عنوان سفیر وظیفه‌ام ارتقای روابط در همه زمینه‌هاست و به همین دلیل به نقاط مختلف ایران سفر می‌کنم و اولین سوالی که از من پرسیده می‌شود این است که «می‌خواهیم به اندونزی برویم تا از آنجا به استرالیا برویم» اما ما می‌خواهیم ایرانی‌هایی که به اندونزی می‌آیند برای اهداف گردشگری بیایند، نه اینکه از مسیر اندونزی برای سفر به کشور ثالث استفاده کنند»

رای اصولگرایی به روحانی نبود
علی تاجرنیا: قطعاً رای اصولگرایی به آقای روحانی نبود و اگر حمایت‌های دو شخصیت بزرگ‌ر‌زور یعنی آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی و جناب آقای خاتمی و گروه‌های اصلاح‌طلب‌نود، مسلمانا انتخابت به در شکل رقم نمی‌خورد. اگر اجماع اصلاح‌طلبان نبود میزان مشارکت مردم کمتر از این می‌شد. **(ایسنا)**

منفی به دولت میانه‌رو در آستانه استقرار در ایران بفرستد. در همین حال، «فارین پالیسی» از نامه گروهی از لیبرال دموکرات‌ها برای توقف این رای‌گیری و تحریم ایران خبر داد. به گزارش سایت «انتخاب»، «جیم مک درموت»، «جان کالیزو»، «کیت الیسون» و «جیم مک گالورن» از رهبری کنگره خواست‌اند که رای‌گیری در مورد تحریم جدید ایران را به تعویق‌اندازد تا از این طریق تلاش‌ها برای تعامل با رییس‌جمهور جدید ایران از بین نرود. در نلمه این گروه آمده است: ما معتقدیم که این امر می‌تواند پیش از تحلیف رییس‌جمهور جدید ایران نتیجه عکس و غیرمسئولانه‌ای داشته باشد. راجل دیپلماتیک همچنان بهترین ابزار ممکن برای حصول اطمینان از عدم‌دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است و کنگره نباید فرصتی بالقوه برای دستیابی به نتیجه درخصوص ایران را از دست دهیم. در حال حاضر، یکی از دستیاران الیسون» در حال جمع‌آوری امضا برای به تعویق انداختن لایحه مذکور است. این نمایندگان همچنین خواستار تغییر لحن آمریکا در قبال ایران شده‌اند.

مهیاست و او نیز در واکنش به انتصابی خواندن انتخاب اعضای کمیته بررسی‌کننده حادثه قم از سوی حمید رسایی، روند انتخاب اعضای این کمیته را تشریح می‌کند: «رییس کمیسیون امنیت ملی در جلسه رسمی کمیسیون ماموریت کمیته را اعلام کرد و افراد برای پیگیری تعیین شدند. بنابراین افراد انتخاب و ماموریت به آنها داده شد و موضوع را بررسی کنند، بنابراین انتخاب اعضا انتصابی نبوده‌است.»

درگیری لفظی دو عضو کمیسیون امنیت
اما انتخابی یا انتصابی بودن کمیته بررسی حادثه ۲۲بهمن قم به درگیری لفظی دو عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در صحن علنی بهارستان منجر می‌شود. بخشایش، نماینده اردستان در واکنش به تذکر نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، کمیته منتخب کمیسیون امنیت برای بررسی حادثه قم را انتصابی عنوان کرده و خطاب به نقوی حسینی می‌گوید: «باید در این رابطه جواب پس بدهید.»نقوی حسینی نیز خطاب به او می‌افزاید: «شما دروغ می‌گویید و شما باید جواب بدهید.» در این میان، شریف‌حسینی عضو هیات‌ریسه مجلس نیز خطاب به بغشایش می‌گوید: «چرا اکنون که گزارش قرار است در صحن قرائت شود به این موضوع اعتراض می‌کنید و چرا زودتر اعتراضات را مطرح نکردید.» حروف‌حدیث می‌ان این دو نماینده همچنان بره‌آه است اما در مهمهه مجلس کم می‌شود. روزهای پیش‌روی بهارستان، روزهای منتهی به تحلیف و رای اعتماد به کابینه حسن روحانی است، با این حال قرائت گزارش قم، وزن مجلس نهم در برخورد با جریان‌های تندرو را مشخص خواهد کرد. باید دید آیا آنطور که باختر گفته، گزارش پس از تحلیف در صحن قرائت خواهد شد یا اینکه به زعم علی مطهری ملاحظه‌هایی در کار است. این‌کنه را نیز باید فراموش کرد که فشار برخی از اعضای جبهه پایداری تا به‌همین‌جای کار آسیب زیادی به چگونگی قرائت گزارش قم در صحن علنی مجلس وارد آورده است. ۲۲بهمن سال گذشته، گروهی از نیروهای خودسر به شکل سازماندهی‌شده به سخنرانی علی لاریجانی حمله کردند و از همان مه‌کمیته‌ای از سوی کمیسیون امنیت ملی پیگیر ماجرات.

گزارش

واکنش اژه‌ای به سخنان معاون اول دولت:

رحیمی خلاف واقع گفته است

● شرق: دادستان کل کشور در واکنشی، گفته‌های اخیر «محمدرضا رحیمی» معلون اول «احمدی‌نژاد» را رد کرد و گفت: «باعث تأسف و تاتر است که یک مسؤول عالی کشور بر اثر عدم اطلاع یا اطلاعات ناقص و بدون سوال از مسوولان ذی‌ربط مطالب خرافی را بر زبان جاری کند.» «محمدرضا رحیمی» هفته گذشته در سفر به کردستان و مراسم افتتاح یک مرکز جراحی قلب، معترض برخی بازداشت‌ها شده و با نام‌بردن از برخی اشخاص گفته بود که نزاع دو دستگاه باعث به زندان افتادن یک سرمایه‌گذار نخبه شده است. به گزارش «فارس» «رحیمی از کارخانه ایستک کردستان به عنوان یک مولد موفق نام برده و گفته بود: «این که صاحب آن را با برجستگی به زندان انداخته‌اند کار درستی نیست. مالک این کارخانه به عنوان یک سرمایه‌گذار نخبه، سرمایه‌ای را جمع کرده است و اقدام به سرمایه‌گذاری کرده که اکنون نزاع دو دستگاه موجب شده است او به زندان بیفتد.» «رحیمی» گفته بود: «آنها از این سرمایه‌گذار می‌پرسند که چه ارتباطی با رحیمی دارید که اگر من جایی او بدم می‌گفتم، شبانه‌روز با رحیمی در ارتباط هستیم.» «رحیمی» بدون نام برحن از ارگان خاصی، خطاب به آن دستگاه که بانی زندانی شدن این فرد بود، افزود: «شما‌ها که مسوولیتی ندارید اگر آن شخص پرونده‌ای دارد باید به دستگاه قضایی ارجاع داده شود.»این در حالی است که«محمدرضا نژادی» به «ایسنا» گفته: «به هیچ‌وجه این گفته‌ها را تایید نمی‌کنم، مطالب برخی رسانه‌ها را قول آقای رحیمی مطرح شده را نمی‌دانم و نمی‌دانم که این صحبت‌ها کامل منتشر شده یاخیر و اگر کم و زیادی از نقل‌قول ایشان صورت گرفته باید تکذیب شود با اصلا‌ح کنند.» دادستان کل کشور با اشاره به اینکه رحیمی با بیان مطالب خلاف واقع از مردم و مسوولان استان (کردستان) خواستند اعتراض کنند، گفت: «درحالی که فرد مورد نظر آقای رحیمی توسط دادرسی تهران تحت تعقیب قرار گرفته و با حکم قاضی بازداشت شده است و اتهاماتی دارد. یکی از اتهامات این فرد اخلاف در امر ارزی و پولی کشور است که باید بگویم فرد مذکور هم‌دستی‌ان در ارتکاب این بزه داشته است که پس از تحقیقات کامل قاضی و صدور حکم قطعی جزییات آن بیان خواهد شد.»سر‌دار «محمدرحسین رجبی» فرمانده سپاه کردستان هم در واکنش به سخنان رحیمی گفته: «از سخنان «رحیمی» در آذغان عمومی چنین برداشت می‌شود که افتتاح یک بهانه بوده و تنها هدف از سفر، حمایت و پشتیبانی از یک متهم است، چرا که فرد بازداشت‌شده در تهران است و رحیمی با توجه به جایگاهش در دولت می‌توانست آن را از تهران پیگیری کند.» او گفته است: «اینکه آقای رحیمی از مسوولان، نمایندگان مجلس و به خصوص نماینده ولی‌فقیه درخواست می‌کند آزادی این متهم را دنبال کنند، غیرعادی‌بودن موضوع را نشان می‌دهد و این نمی‌تواند چیز ساده‌ای باشد که رحیمی از این شخص پشتیبانی می‌کند.» این فرمانده سپاه در انتها با انتقاد از نحوه مدیریت استان گفته: «جایگاه در استان در اختیار کسلی قرار گرفته است که صلاحیت لازم را ندارند و همین افراد از افرادی که سوابق خوبی ندارند، حمایت می‌کنند.»سخنان «رحیمی» واکنش نمایندگان این استان را هم به دنبال داشت.«محمد بایاتیان» سخنان رحیمی را «قرار رو به جلو» دانسته و خطاب به او گفته بود: «اگر کردستان عقب مانده به خاطر اقدامات شما بوده است.» این نماینده درباره فرد مورد اشاره رحیمی هم گفته بود: «متهم به پولشویی، یک وام کلان و با بهره کم برای سرمایه‌گذاری از طریق رانت‌هایی که داشته دریافت کرده بود ولی در نهایت آن پول را در بازار سکه و ارز وارد کرد و بخش زیادی از بازار را ملتهب کرد و به پولشویی‌هایی در قالب تیمی دست زد؛ در بخشی از بازجویی‌هایش اعلام کرده است که مبالغی را ق‌رار است به بعضی از اشخاص بدهند و به بعضی نیز داده‌اند و در این میان از آقای رحیمی نام برده است.»

بریده اخبار

مراسم سوگواری شهدات امام‌علی(ع) در حضور مقام‌مظفرهبری / پایگاه‌اطلاعرسانی مقام‌مظفرهبری
عبداللهدی بروجردی: دولت امارات عواقب اخراج ایرانیان را خواهد دید / خانه ملت
آزادی ۷۷ زندانی ایرانی در امارات به‌مناسبت ماه رمضان / ایسنا
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از مردم برای حضور در راهپیمایی روز قدس دعوت کرد/مهر
در مجمع عمومی سازمان ملل، ایران از رویکرد غرب در قبال نقض حقوق بشر توسط تروریست‌ها در سوریه انتقاد کرد / ایسنا
لایحه واگذاری نمایشگاه بین‌المللی به مجلس رفت / پایگاه اطلاع‌رسانی دولت
سردار نقدی: در مصر گروه‌های مقاومت تشکیل می‌شود/ فارس
سفیر عراق در ایران خبرداد: امکان اجرای بندهای غرامت در قطعه‌نامه ۵۹۸ / ایسنا
پرونده ۳ نماینده مرتب با فساد بزرگ مالی، روی میز مجلس / مهر
تلاش برای باز کردن پرونده جدید علیه برنامه هسته‌ای ایران / ایسنا